
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 14-06-2019 

 

ORIGINALE 

 

N. 15 

del 14-06-2019 

Registro Delibere 

 

Ufficio competente: FAVARO MARIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO 

Art. 41 del D. Lgs. 267/2000. Esame delle condizioni di candidabilità, 

eleggibilità, conferibilità e compatibilità dei componenti del Consiglio 

Comunale. Convalida degli eletti. 

 

Oggi 14-06-2019,  quattordici, del mese di giugno, dell’anno  duemiladiciannove, alle ore 20:30, 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti, si è riunito, in sessione 

Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione, il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

TORMENA 

MARIANELLA 

Presente  SAVARIS ELENA Presente 

BOLZONELLO CHIARA Presente  DALLA ZANNA GIULIA Presente 

ZANELLA SIMONE Assente  MAZZOCATO 

EUGENIO 

Presente 

MASIN STEFANO Presente  MICHIELIN ALBERTO Presente 

GAZZOLA LAURA Presente  MENON ALESSANDRA Presente 

MORETTO ROBERTO Presente  POLONIATO LUCIA Presente 

FRITZ GIANCARLO Presente    

   Presenti   12 Assenti    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett a), del D.Lgs. n. 267/2000, il VICE 

SEGRETARIO COMUNALE FAVARO MARIO. 

 

Constatato legale il numero degli intervenuti, TORMENA MARIANELLA, nella sua qualità di 

SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull’argomento 

in oggetto indicato. 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 14-06-2019 

 

OGGETTO 

Art. 41 del D. Lgs. 267/2000. Esame delle condizioni di candidabilità, 

eleggibilità, conferibilità e compatibilità dei componenti del Consiglio 

Comunale. Convalida degli eletti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SINDACO: nomina a scrutatori i Consiglieri: DALLA ZANNA GIULIA, MAZZOCATO 

EUGENIO e MICHIELIN ALBERTO.  

 

PREMESSO CHE:  

- il Consiglio Comunale è Organo di governo del Comune, ai sensi dell’art. 36 del Testo 

Unico Enti Locali, D. Lgs. 267/2000; 

- la prima seduta del Consiglio Comunale dev’essere convocata entro il termine perentorio di 

dieci giorni dalla proclamazione degli eletti e deve tenersi entro il termine di dieci giorni 

dalla convocazione” (art. 40 del Testo Unico); 

- in tale prima seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, il Consiglio deve esaminare l’eventuale esistenza di condizioni di 

incandidabilità (art. 10 del D.Lgs. n. 235/2012), ineleggibilità (artt. 60 e 61 del D.Lgs. n. 

267/2000), incompatibilità (artt. 63 e 66 del D.Lgs. n. 267/2000), inconferibilità ed 

incompatibilità tra incarichi e cariche elettive (artt. 3, 4, 7,  11.2., lett. b, 11.3, 12.1, 12.3, 

lett. b, 12.4, lett. b, 12.4, lett. c, 13.2, lett. b, 13.3 e 14.2, lett. b, del D.Lgs. n. 39/2013); 

- tutti i signori Consiglieri sono, quindi, invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 

gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità a loro 

carico, per i casi di cui alle norme sopra richiamate; 

- a tal fine, il Presidente dà, altresì, atto che tutti i Consiglieri nominati hanno certificato e 

sottoscritto individualmente e personalmente, sotto la propria responsabilità, l’assenza di 

condizioni di ineleggibilità, incandidabilità, inconferibilità ed incompatibilità; 

 

UDITI i seguenti interventi:  

 

SINDACO: introduce l’argomento in oggetto indicato precisando la necessità di convalidare gli 

eletti a norma di legge, anche in base alle dichiarazioni che ognuno ha recentemente presentato 

sull’insussistenza di cause ostative all’assunzione della carica di Consigliere Comunale. 

 

VICE SEGRETARIO COMUNALE: precisa che, in questo primo argomento all’O.d.G., il 

Consiglio Comunale esamina l’esistenza o meno delle condizioni di candidabilità, eleggibilità, 

conferibilità e compatibilità e riconosce, pertanto, la fondatezza della propria costituzione; ognuno 

dichiara e verifica per sé ed il Consiglio lo fa, a sua volta, per tutti. 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

VISTO ed ACQUISITO il parere tecnico reso sulla proposta della presente deliberazione da parte 

del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi del T.U. n. 267/2000;  

 

VISTI: 

- il T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti; 

 



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 14-06-2019 

  

DELIBERA 

 

 

1) DI CONVALIDARE l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, che 

hanno tutti i requisiti di candidabilità, eleggibilità, conferibilità e compatibilità stabiliti dalla 

legge e per i quali, pertanto, non esistono cause ostative all’assunzione della carica:  

 

 

GENERALITA'  LISTA CIVICA 

RISULTATO 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA 

CONVALIDA  

Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

Tormena Marianella - Sindaco La Civica 1583 X   

Bolzonello Chiara  La Civica 1788 X   

Zanella Simone   La Civica 1742 X   

Masin Stefano La Civica 1716 X   

Gazzola Laura La Civica 1706 X   

Moretto Roberto La Civica 1681 X   

Fritz Giancarlo La Civica 1661 X   

Savaris Elena La Civica 1636 X   

Dalla Zanna Giulia  La Civica 1631 X   

Mazzocato Eugenio Progetto 2019-2024 1121 X   

Michielin Alberto  Progetto 2019-2024 1261 X   

Menon Alessandra Progetto 2019-2024 1252 X   

Poloniato Lucia Nuove energie per Crocetta 584 X   



 Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 14-06-2019 

 

OGGETTO 

Art. 41 del D. Lgs. 267/2000. Esame delle condizioni di candidabilità, 

eleggibilità, conferibilità e compatibilità dei componenti del Consiglio 

Comunale. Convalida degli eletti. 

 

Data lettura della presente delibera, essa viene approvata e sottoscritta. 

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

TORMENA MARIANELLA FAVARO MARIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


